G REG ORIUS EPTscorus etc. Carîssimo in Christo filio B. Regi, Primo­

genito Regis Ungarie, salutem etc. ln Cumanorum 1
) episcopatu, sicut accepi­

inus, qt1 ,idam populi, qui \Valati :i) vocantur, existunt, qui ctsi censeantur no­

mine christianoi sub una tamen ficle varios ritus habentes et 111orcs, illa com­
mittnnt, que huic sunt nomini inimica. Nam R omanam ecclesiam contempnentcs 

non a venerabil i fratre nostro . . . Episcopo Cmnanorum 3
), qui loci diocesa­

ni.,1s existit, seci a quibusdam pscudoepiscopis Grecorum ritum tenentibus uni­

versa recipiunt ecdesiastica sacramenta, et nonnulli de Regno Ungarie, tam 
Ungari, qt1am Theutonici et alii ortho<loxi, moran<li causa cum ipsis transem1t 

ad eosclem, et sic cum eis, quia popuhis um1s facti cum eisdem 'i.V alathis 4}, 

eo contempto, premissa recipirnH sacramentu, in Rrave orthodoxornm scan<la­
lum et derogationem non modicam ficlei christiane. Ne igitur ex diversitate 
rituum pericula prove11iant animarum, nos volentes, huiusmodi pcricufnm oli­
viare, ne prefati vValathi 5) materiam habeant pro defectu sacramentornm ad 
scismaticos episcopos accedendi, eidem episcopo nostris damus litteris în man­

datis, ut catholicum ei,s episcopum illli nationi conformem provid'a deJiberatione 

constitmi:t sibi iuxta ge11eralis statuta concilii vicaFillm in predictis, qui ci per 
omoia sit obcdiens et subiectus. Contradictores etc. wsgue C0mpescendo. Ct1111 

antem tu tamquam pl"Începs cathoJicus .ad commonitionem dilectl tilii nostri 
I. Prenestini electi, tune apostolice sedis Icgati, prestito i1.1ramento promîseris, te 
omnes inobedien·tes Romane ecclesie În terra tua ad obediendum eidem ec­

clesie cornpufsmum, prout confecte super hoc tue Eittere continebain, ac 

eiclem v1va voce promiseris, quod prefatos \Valathos 6
) contpelleres ad 

recipiendum episcopmn, quem eis ecclesia ipsa conccsserit et assignare sibi 
de redditibus tuis, q1.1os ab eis percipis, sufficientes recklitus ct honestos, 

sicut idem electt1s nobis exposnit. Rega lem excellentiam rogamus, monc­
mus et hortamur attente, ac in remissioncm tibi iniungimus peccatorum, 

quatenus cum te norn deceat in Regno tuo huiusinocli, scismaticos sustinere, ac 

ea, guc prnmisisti, deo grata et h01ninibus sint accepta ne facias 1rnta, que 
de tuis labiis tam faudabiliter processerunt, ea studeas efficaciter adimplere, 

1 ) Facsim i,le No. 60. 

"J No. 60. 
3

) No. 61 .. 

'
1J No. 62. 
5

) No. 63. 64. 
0

; No. 65. 
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ita quod e:x: hoc placeas Regi Regum,. et nos sinceritatis tue zehim possimus 
dignis in domino fauclibus conunendare. Datum Perusii XVIII. Kal. Dccemlb ris.